
  VZOR 

019800_178_1 Svoboda Rudolf 
PCOBEC/jiri 10.10.2024 16:23:40   v.241010 

Příloha č. 2 ke smlouvě číslo 19800/178/1 - Ustanovení o způsobu platby a kontaktní údaje (var. banka/hotově) 

Vypořádáni plateb za vodné a stočné bude realizováno pomocí bankovních služeb, nebo v hotovosti přímo 
v kanceláři Obecního úřadu Hartmanice. 

Volba způsobu peněžního styku pomocí služeb banky nebo hotově (nevztahuje se na platby prostřednictvím 
SIPO) je určena vůlí odběratele a může být v průběhu smluvního vztahu ze strany odběratele kdykoli změněna. To vše 
ale platí pouze za předpokladu, že závazky odběratele/dodavatele budou vždy neodkladně naplňovány v souladu se 
smlouvou, ke které se tento dodatek vztahuje. Současně se odběratel zavazuje při platbách záloh k dodržování všech 
formálních pravidel, která jsou určena odpovídající smlouvou č. 19800/178/1. a dalšími podmínkami, obsaženými v této 
příloze. Při nedodržení těchto formálních požadavků dodavatel neručí za bezchybné plnění všech dodavatelsko-
odběratelských závazků. Reklamace budou prováděny individuálně a vždy tak, aby byly všechny závazky smluvních stran 
splněny. 

Platby záloh: 

Platby záloh musí být realizovány pouze formou trvalých, nebo jednorázových příkazů bankovních plateb, kde je vždy 

uveden jako variabilní symbol platby kód 90198. Odběrateli se doporučuje uvést v příkazu doplňkový text 

charakterizující platbu, např „Záloha vodné, stočné Svobodovi, Hartmanice, č. p. 268“. Přijatá záloha bude vždy 
v rámci přijetí platby rozpočítána tak, že v případě, kdy je odběratel připojen na kanalizaci, bude 50% přijaté částky 
zaúčtováno na účet záloh vodného a 50% na účet záloh stočného. Pokud odběratel není připojen ke kanalizaci, bude 
vždy celá přijatá částka zálohy zaúčtována na účet záloh vodného. Pokud platba zálohy nebude splňovat stanovené 
podmínky, neručí dodavatel za správný zápočet částky v rámci vyúčtování a fakturace. Případné nesoulady bude vždy 
nutno vyřešit osobním jednáním u dodavatele, zpravidla osobně tak, aby byly závazky obou smluvních stran 
jednoznačně právoplatně vyrovnány. Platba záloh v hotovosti není podporována, obecní úřad jejich příjem nebude 
provádět. 

Platby vyúčtování prostřednictvím bankovních služeb: 

Odběratel platbu fakturované částky provede prostřednictvím jednorázové platby fakturované částky na účet obce. 
Platba musí obsahovat jako variabilní symbol údaj uvedený ve faktuře, což je číslo vystavené faktury. Částka bude 
vždy placena v přesné stanovené výši, bez jakéhokoli zaokrouhlování. Přesné platební údaje jsou a budou vždy 
obsaženy ve faktuře vystavené dodavatelem. Důrazně se doporučuje využít k platbě QR kód, který je ve faktuře 
obsažen a v maximální míře eliminuje chyby a formální nesoulady při platbě závazku vůči dodavateli. 

Platby vyúčtování v hotovosti: 

Platba bude provedena v rámci úředních hodin v kanceláři obecního úřadu. Odběrateli bude vydán příslušný příjmový 
doklad o příjmu v hotovosti. Částka bude zaokrouhlena na celé koruny podle příslušných zákonných pravidel. 

Vrácení přeplatků za vodné stočné: 

Pokud odběratel poskytl dodavateli číslo svého bankovního účtu (uvedeno níže) a souhlas k jeho použití, provede 
dodavatel výplatu přeplatku na daný účet neprodleně a bez vyžádání po provedení vyúčtování. Pokud odběratel 
neposkytl dodavateli údaje pro bankovní převod, bude přeplatek odběrateli vyplacen v hotovosti v rámci úředních 
hodin v kanceláři obecního úřadu s vydáním příslušného příjmového dokladu o příjmu hotovosti. Dodavatel není 
povinen mimo uvedení přeplatku v textu faktury odběrateli avizovat výzvu k převzetí přeplatku. 

Souhrn kontaktních a platebních údajů: 

- eMailová adresa odběratele:  svoboda.rudolf@xcentrum.cz 

- telefonní kontakt na odběratele: 603111222 

- variabilní symbol pro platby záloh: 90198 

- způsob zasílání faktury:  osobně 

- způsob vracení přeplatků:  na účet 1238449310/0800 
 

Podpisem této přílohy se ruší a nahrazuje příloha předchozí, týkající se způsobu platby za vodné a stočné. 
 
V Hartmanicích dne: 11. října 2024 

 

………………………………………….     …………………………………………. 

dodavatel       odběratel 


